
 
 

 Technická univerzita v Liberci 
Fakulta: 
Poskytovatel:  MŠMT 

Institucionální rozvojový plán na rok 2012 
 

Formulář pro závěrečnou zprávu 

Cíl:  

Název konkrétního cíle: Organizační a informační zabezpečení ECTS – příprava 
podkladů pro žádosti ECTS Label a DS Label 
 
Dílčí část:  
 
Období řešení projektu: Od: 1.1.2012 Do: 31.12.2012 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 300 300  

Čerpáno 300 300  

Odpovědný pracovník: prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
 
Další pracovníci: Ing. Zdeněk Stránský, CSc., Ing. Regina Zámišová, Luďka Želinová, Bc. 
Michaela Vurmová 

 
 
 
 

 jméno podpis   datum   

Odpovědný pracovník: prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.   

DěkanII    

Prorektor III  Prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.   
 
 
 
II Děkan (vedoucí ústavu) svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s průběhem řešení 
i režimem financování projektu a fakulta přebírá zodpovědnost za financování případných 
neuznaných nákladů 
IIIProrektor svým podpisem stvrzuje, že je projekt evidován na příslušném referátu. 



 
 

 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ   

Cíl projektu  

 Cílem bylo zaměřit se na správné zavedení a maximální využívání kreditového systému ECTS, které 
univerzitě pomůže zvýšit a zkvalitnit reciproční mezinárodní mobilitu studentů. 
Z pohledu organizačního a informačního zabezpečení implementace ECTS do prostředí vzdělávacího 
procesu na TU v Liberci mají stěžejní úlohu tyto dvě na sebe navazující oblasti:  
Nabídka možností studia realizovaná softwarovou aplikací „Studijní programy a katalog předmětů“. 
Spočívá v ukládání údajů do databáze IS/STAG a jejich následné prezentaci prostřednictvím 
webových stránek a představuje komplexní informaci o možnostech studia pro přijíždějící studenty. 
Administrace studentských mobilit tvořená množinou portletů na portálu IS/STAG, formulářů 
nativního klienta a tiskových sestav – dokumentů požadovaných EACEA 
Cíl byl splněn. 

Výchozí ukazatele 
/cílové ukazatele 
 
 
 
 

 
2011 2012 

podání žádosti o ECTS Label Evropské 
komisi, žádost byla národními experty 
posouzena a doporučena k  dalšímu 

řízení v Bruselu 

kvalitní kreditový systém, odpovídající zásadám ECTS, 
příprava podkladů pro další období programu Bologna 

experts   

Plnění 
kontrolovatelných 

výstupů 

U studijních programů lze nově v položce Profil studijního programu buď zadat libovolný text nebo 
vybrat text z číselníku. V případě předmětů přibyly tyto novinky:  
• Byla vytvořena podpora pro bodové hodnocení předmětu – nyní lze u každého předmětu 
zadat minimální počet bodů nutných pro jeho úspěšné absolvování a maximální počet bodů, které 
může student z předmětu získat. 
• Údaje o předmětu (cíle předmětu, předpoklady, způsobilosti, obsah, požadavky, metody, 
zařazení, časová náročnost, literatura, způsob výuky, hranice bodů) může přes portálové rozhraní 
doplňovat též garant předmětu. 
• Parametricky je možné nastavit zobrazování učitelů u předmětu buď podle toho jak jsou 
uvedeni u rozvrhových akcí nebo jak jsou uvedeni u předmětu. 
  
Informační podporu studentských mobilit obstarává množina průběžně aktualizovaných portletů 
portálového rozhraní IS/STAG, funkcionalita formulářů nativního klienta a tiskové sestavy, dostupné 
jak z portálu tak nativního klienta, které produkují dokumenty požadované EACEA. Přístup k 
mobilitám je pro studenty a koordinátory výhradně přes portálové rozhraní, pro studijní referentky z 
nativního klienta. Portálové rozhraní je zpřístupněno v českém a anglickém jazyce pro všechny 
zájemce o studium na TU v Liberci tj. přijíždějící studenty i pro vyjíždějící studenty TUL na 
http://stag-new.tul.cz/wps/portal/.  
 Mezi nově přidané , v roce 2012, nebo rozšiřující funkce patří např.: 
• U přijíždějících i vyjíždějících studentů systém v každém okamžiku nastavuje aktuální stav 
pobytu. Tím pádem lze  sledovat průběh pobytu a zároveň je možné v závislosti na aktuálním stavu 
omezit provádění změn (např. úpravu zapsaných předmětů) ze strany studenta. Aktuální stav lze 
využít také k sofistikovanému výběru studentů. 
• Přibyla možnost povolit nebo zakázat nabízení předmětu studentům přijíždějícím na 
krátkodobý pobyt. 
• U přijíždějících studentů je možné provádět relativní hodnocení absolvovaných předmětů a 
následně je tisknout na patřičné dokumenty. 
• Nové tiskové sestavy: Proposal of Recognition, Proof of Recognition a Confirmation of 
Study Period) – všechny ve formátu PDF. 
• Při návratu studenta z krátkodobého pobytu lze za každý předmět vykonaný v zahraničí 
uznat několik předmětů studentova studijního plánu a u těchto předmětů stanovit počet kreditů tak, 
aby celkový součet odpovídal počtu kreditů předmětu z krátkodobého pobytu.  
 

Změny  
v  řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu,   

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění   

 1   

 2   

Postup řešení: 
 

 
 



 
 

 
Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu  
 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem   

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 120:? 355,670 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr  1 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

41 120,926 

 CELKEM osobní náklady 161 477,596 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 40 75,135 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  50 10,035 

2.6 Cestovní náhrady 30 5,076 

2.7 Stipendia 19 10 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  300 577,843 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 mzdové náklady 355,670 

2.2. OON 1 

2.3 34 % ze mzdových nákladů 120,926 

2.4 kancelářské potřeby, 2x skartovač 75,135 

2.5 tisk studijních programů a brožur 10,035 

2.6. cestovné 5,075 

2.7 mimořádná stipendia 10 

   

   

   

   

 



Název projektu:

Organizační a informační zabezpečení ECTS - příprava 

Institucionální rozvojový projekt na rok 2012
Program:
1. Kvalita a relevance
1.5 Vnitřní a vnější zajišťování kvality

Organizační a informační zabezpečení ECTS - příprava 
podkladů pro žádosti ECTS Label a DS Label

Přidělená dotace: 300 tis. Kč

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.   22. 1. 2013



Cíle projektu
Cílem je zaměřit se na správné zavedení a maximální využívání kreditového 

systému ECTS, které univerzitě pomůže zvýšit a zkvalitnit reciproční 
mezinárodní mobilitu studentů.

• rozvíjet softwarovou aplikaci IPCC (Information package & Course 
catalogue),

• automatizovat proces kontroly vstupních údajů vkládaných uživateli z 
kateder a fakult do databáze IS/STAG formou předdefinovaných dotazů,

Institucionální rozvojový projekt na rok 2012| 22.1.2013

• automatizovat proces kontroly vstupních údajů vkládaných uživateli z 
kateder a fakult do databáze IS/STAG formou předdefinovaných dotazů,

• pravidelně provádět cyklické kontroly doplnění údajů o studijních 
programech a předmětech,

• modifikovat organizační struktury - administrující a podepisující 
koordinátoři,

• průběžně doplňovat a upravovat množinu portletů portálového rozhraní 
IS/STAG, formulářů nativního klienta a tiskových sestav dle požadavků 
EACEA.

Cíle byly splněny.



IPCC-popis programu

Institucionální rozvojový projekt na rok 2012| 22.1.2013



IPCC-informace o předmětu

Institucionální rozvojový projekt na rok 2012| 22.1.2013



Předdefinované dotazy

Institucionální rozvojový projekt na rok 2012| 22.1.2013



Převod studentů do IS/STAG

Institucionální rozvojový projekt na rok 2012| 22.1.2013



Stavy mobility

Institucionální rozvojový projekt na rok 2012 | 22.1.2013



Transcript of Record ( ToR)

Institucionální rozvojový projekt na rok 2012| 22.1.2013



Možnost doplnění výsledku předmětu 

studentem

Institucionální rozvojový projekt na rok 2012| 22.1.2013



Předměty z výjezdu do IS/STAG do IS/STAG

Institucionální rozvojový projekt na rok 2012| 22.1.2013


